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卵 乳 小麦 えび かに
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24 水

ごはん

だいず・ぶた肉

牛乳

★

25 木

クロワッサン クロワッサン

チリコンカン 米油

とうがんじる ぶた肉・なると とうがん・にんじん・いとみつば・ほししいたけ

牛乳 牛乳

さばのすだちソースかけ

※対応食を希望される場合は、申請が必要です
・各料理に使用している材料を行ごとに表示しています。
・アレルギー表示義務基準に「くるみ」が特定原材料として追加されたことに伴い、　令和７年度よりアレルギー表示を８品目に変更しました。
　各料理のアレルギー表示は８品目（越谷市の学校給食では、そば・落花生・くるみは不使用のため表示なし）について表示しています。
・令和７年度より、一部のパンの配合変更に伴い、乳成分不使用のパンが増えました。

その他、注意事項は裏面をご覧ください。
 今月の対応食はありません。

マカロニサラダ マカロニ・米油 きゅうり・キャベツ・にんじん・コーン しょうゆ・しお・こしょう
おはぎ

24.9たまねぎ・にんじん・にんにく
トマトケチャップ・ウスターソース
スープストック・チリパウダー
パプリカ・こしょう

食物アレルギー対応食
フルーツポンチ はちみつレモンゼリー・ナタデココ パイナップル・おうとう・オレンジジュース

おはぎ

ごはん

614

736 28.9うすくちしょうゆ・けずりぶし
米油・ばれいしょでんぷん さば

牛乳
にんにく・ながねぎ・しょうが・すだちかじゅう しょうゆ・みりん

22 月

ごはん ごはん

マーボードウフ 米油・さとう・ばれいしょでんぷん・ごま油 とうふ・ぶた肉・みそ
ながねぎ・たけのこ・にんじん
にら・しょうが・にんにく

734 22.6
　　　　　　　　（ルウ） じゃがいも・ハヤシルウ・米油 ぶた肉・チーズ たまねぎ・にんじん ウスターソース・トマトケチャップ・こしょう

かいそうサラダ 米油 わかめ キャベツ・きゅうり・にんじん しょうゆ

601 24.0

牛乳 牛乳

しょうゆ・ちゅうかようスープストック・トウバンジャン

やさいサラダ マヨネーズ（チューブ）
キャベツ・きゅうり・にんじん
コーン

しお・こしょう

19 金

ハヤシライス（むぎごはん） むぎごはん

牛乳 牛乳

シークヮーサーゼリー シークヮーサーゼリー

18 木 　　　　　（ぐ） さとう ぶた肉

わふうフレンチ 米油 ひじき キャベツ・きゅうり・にんじん しょうゆ

たまねぎ・しらたき・にんじん
ほうれんそう・しょうが

みりん・しょうゆ

牛乳

628 26.1

肉どん（ごはん） ごはん

牛乳

★特定原材料８品目（８大アレルゲン）を使用しない献立（ただし、飲用牛乳と醤油（小麦を含む）は使用しています。)

601 28.9

ごはん ごはん

さけのしおやき 米油 さけ
17 水 牛乳 牛乳

しょうゆ
肉じゃが じゃがいも・さとう ぶた肉 たまねぎ・こんにゃく・さやいんげん・にんじん しょうゆ
コーンサラダ 米油 キャベツ・きゅうり・コーン

★特定原材料８品目（８大アレルゲン）を使用しない献立（ただし、飲用牛乳と醤油（小麦を含む）は使用しています。)

とり肉 トマトケチャップ・みりん・しょうゆ・トウバンジャン

とうふだんごとはるさめのスープ はるさめ とうふミートボール にんじん・チンゲンサイ

ごはん ごはん

640

きゅうりのサラダ わふうドレッシング（ボトル） キャベツ・きゅうり・にんじん

25.2

牛乳 牛乳

しょうゆ・さけ・しお
ちゅうかようスープストック・とりがら

もやしときゅうりのサラダ 米油

ヤンニョムチキン

こむぎこ・米油 ぶた肉 キャベツ・たまねぎ

23.4牛乳

ばれいしょでんぷん・米油・さとう・ごま
16 火 665

もやし・きゅうり・にんじん しょうゆ

12 金

うのはなコロッケ パンこ・米油 おから・ぶた肉 ちゅうのうソース（ボトル）

　　　　　　　　（しる） さとう・ごま・ごま油 ぶた肉・みそ
もやし・ながねぎ・にんじん
コーン・しょうが・にんにく

しょうゆ・ちゅうかようスープストック
こしょう・とりがら

みそラーメン（ちゅうかめん） ちゅうかめん

牛乳
はるまき

11 木

ピリからひじきどん（むぎごはん） むぎごはん

牛乳 牛乳

かわりあえ 米油 パックかつおぶし もやし・きゅうり・にんじん・コーン しょうゆ
きょほう きょほう

690 26.2

乳いんりょうコーヒー 乳いんりょうコーヒー

コーンチャウダー じゃがいも・ホワイトルウ・米油
とり肉・ベーコン・牛乳
だっしふん乳・チーズ

たまねぎ・にんじん・コーン しお・こしょう

キャベツのサラダ たまねぎドレッシング（ボトル）

728 23.0

　　　　　　　　　　（ぐ） さとう・ごま油 ひじき・ぶた肉 ごぼう・にんじん・にんにく・さやいんげん トウバンジャン・しょうゆ

キャベツ・きゅうり・にんじん

10 水

コッペパン コッペパン

フランクフルトのオイルやき 米油 フランクフルト

9 火

ごはん ごはん

ぶたキムチ 米油・さとう・ごま・ごま油 ぶた肉

れいとうみかん

23.8
牛乳 牛乳

キャベツ・たまねぎ
さつまじる さといも とうふ・とり肉・油あげ・みそ にんじん・だいこん・こんにゃく・ながねぎ にぼし

キャベツ・きゅうり しょうゆ・しお

24.2

牛乳 牛乳

さけ・しお・こしょう

しょうゆフレンチ 米油 キャベツ・きゅうり・にんじん しょうゆ
みかん

はくさいキムチ・たまねぎ・にら
にんじん・にんにく

5 金

くろパン くろパン

グラタン

609

6148 月

ごはん ごはん

さかなすりみフライ パンこ・米油 たら

そくせきづけ

おから

クリーミーサラダ コーンクリーミードレッシング（ボトル） キャベツ・きゅうり・にんじん

かぼちゃ 647
ABCスープ マカロニ ポークウィンナー・ベーコン はくさい・にんじん・たまねぎ・グリンピース

しょうゆ・しお・こしょう
とりがらスープのもと・とりがら

21.3

牛乳 牛乳
ショートニング・じゃがいも・米こ

633 25.3

ごはん ごはん

とり肉のてりやき 米油・さとう とり肉 しょうが しょうゆ・みりん・さけ
4 木 牛乳 牛乳

しょうゆ
みそしる じゃがいも 油あげ・とうふ・わかめ・みそ たまねぎ けずりぶし・にぼし
きりぼしだいこんのサラダ 米油 きりぼしだいこん・きゅうり・にんじん

★特定原材料８品目（８大アレルゲン）を使用しない献立（ただし、飲用牛乳と醤油（小麦を含む）は使用しています。)

3 水

むぎごはん むぎごはん

まめとかぼちゃのコロッケ パンこ・米油

わかめあえ 米油 わかめ だいこん・にんじん・きゅうり しょうゆ・しお
ドライプルーン プルーン

かぼちゃ

677 23.5
牛乳 牛乳

たまねぎ トマトケチャップ
アイリッシュスープ じゃがいも・おおむぎ・米油 ぶた肉 にんじん・たまねぎ スープストック・ローリエ・しお・こしょう

キャベツ・にんじん・えだまめ・コーン しお・こしょう

733 21.3

牛乳 牛乳

ごぼうとぶた肉のいために 米油・さとう ぶた肉
ごぼう・こんにゃく・にんじん
さやいんげん・しょうが

さけ・しょうゆ

2 火

ごはん ごはん

ハンバーグ ぶた肉・とり肉

えだまめサラダ マヨネーズ（チューブ）

9/1 月

ごはん ごはん

チキンハムカツ 米油 とり肉

ちぐさあえ 米油

牛乳 牛乳

キャベツ・ほうれんそう・コーン・にんじん しょうゆ

599 23.8

まっちゃふりかけ まっちゃふりかけ

ししゃもフライ（２） パンこ・米油 ししゃも ちゅうのうソース（ボトル）

ごま・さとう こまつな・はくさい・もやし

645 24.0

レバーのこうみあえ ばれいしょでんぷん・米油・さとう・ごま ぶたレバー

ちゅうのうソース（ボトル）
つぼんじる さといも とり肉・とうふ・ちくわ こんにゃく・ほししいたけ・にんじん うすくちしょうゆ・しお・にぼし・みりん

レモンマフィン レモンマフィン

しょうゆ

29 金

ごはん ごはん

牛乳 牛乳

しょうゆ

だぶ ふ・ばれいしょでんぷん とり肉・かまぼこ・なまあげ
にんじん・れんこん・こんにゃく
ほししいたけ・ながねぎ

うすくちしょうゆ・しお・けずりぶし・こんぶ

ごまあえ

28 木

ごはん ごはん

わふうサラダ 米油

日 曜 献立名

使　　用　　す　　る　　食　　品　　名 アレルギー表示義務８品目
（そば・落花生・くるみは不使用）

※原材料の一部に含むもの
に〇を表示しています。調味料他

8/27 水

川柳小学校児童が考えた献立

（黄）おもにエネルギーのもとになる （赤）おもに体をつくるもとになる （緑）おもに体の調子を整えるもとになる

もやし・きゅうり・にんじん しょうゆ

だいこん・こんにゃく・ごぼう
ながねぎ・にんじん

にぼし

SDGsドライカレー（むぎごはん） むぎごはん

令和７年度８・９月分　学校給食献立表
栄養価

小学校（中）
エネルギー
(Kcal)

たんぱく質
（ｇ）

ぶた肉
たまねぎ・にんじん・なす
ズッキーニ・トマト・ピーマン
にんにく・しょうが

カレーこ・ウスターソース
トマトケチャップ・しお

牛乳 牛乳

25.0

米油

キャベツ・コーン・にんじん・きゅうり

　　　　　　　　　　（ルウ）

もやしのサラダ

703米油・ばれいしょでんぷん

660 26.1

牛乳 牛乳
しょうゆ・みりん・さけ

ごじる だいず・油あげ・みそ

裏面もご覧ください！



越谷市教育委員会

Bブロック

卵 乳 小麦 えび かに

日 曜 献立名

使　　用　　す　　る　　食　　品　　名 アレルギー表示義務８品目
（そば・落花生・くるみは不使用）

※原材料の一部に含むもの
に〇を表示しています。調味料他（黄）おもにエネルギーのもとになる （赤）おもに体をつくるもとになる （緑）おもに体の調子を整えるもとになる

令和７年度８・９月分　学校給食献立表
栄養価

小学校（中）
エネルギー
(Kcal)

たんぱく質
（ｇ）

　 　 〇 　 　
　 　 〇 　 　
　 〇 　 　 　
　 　 〇 　 　
　 　 〇 　 　
　 　 　 　 　
　 〇 　 　 　
　 　 　 　 　
〇 　 〇 　 　
　 　 〇 　 　
　 　 　 　 　
　 〇 　 　 　

　 　 〇 　 　

　 　 　 　 　
　 　 〇 　 　

588 22.5
牛乳 牛乳
やさいいり肉だんご（２） とり肉 たまねぎ・ごぼう
かみなりじる 米油 とうふ・たまご・とり肉 たまねぎ・にんじん・ながねぎ しょうゆ・しお・にぼし・けずりぶし
きくらげサラダ ちゅうかドレッシング（ボトル） キャベツ・にんじん・きゅうり・きくらげ

25.0
　　　　　　　　　　（しる） ごま とり肉・油あげ・みそ ながねぎ・にんじん しょうゆ・にぼし・けずりぶし・しお
牛乳 牛乳
だいずとごぼうのメンチカツ パンこ・米油 とり肉・大豆・ぶた肉 たまねぎ
かわりびたし 米油 キャベツ・ほうれんそう・にんじん・もやし しょうゆ

しろごまとりうどん（じごなうどん）

680

じごなうどん

26 金

29 月

ごはん ごはん

チキンなんばん（タルタルソース）

ごま油

牛乳

30 火

平均栄養量 656 24.5

 今月の対応食はありません。 基準
(３・４年生が基準になっています)

653 21.2～32.7

食物アレルギー対応食 ※対応食を希望される場合は、申請が必要です ◎材料入荷の都合による献立変更はご了承下さい。　　◎（　　　）内の数は個数です。
◎毎日、箸を忘れないようにしましょう。
◎曜日を○で囲んである日は、箸とスプーンを用意しましょう。

25.3

牛乳
米油・さとう
ばれいしょでんぷん
パックタルタルソース

とり肉

ちゅうかふうそくせきづけ キャベツ・きゅうり・にんじん しお・しょうゆ

655たまねぎ す・しょうゆ・しちみとうがらし

さつまいものみそしる さつまいも ぶた肉・とうふ・みそ ながねぎ・しょうが・こんにゃく けずりぶし・こんぶ

ごはん ごはん

子どもに人気の給食レシピを子育てネットにて掲載中！

ぜひご活用ください。
▶こしがや子育てネットの
トップページから

親子で作ろう♪人気給食レシピ 検索🔍
▶ＱＲコードから


